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                                                                                                                          C.nr.1015/21     

                                   

GJYKATA THEMELORE GJAKOVË, Departamenti i Përgjithshëm, Divizioni Civil, me  

gjyqtaren  Afijete Sada-Gllogjani dhe sekretaren juridike Vjollca Gaxha në çështjen juridike të 

paditëses S.B nga Gjakova, përfaqësuar nga Shpresa Bakija avokate në Gjakovë, kundër të 

paditurës Komuna e Gjakovës- D.K.SH, kontest pune- kompensim i shpenzimeve të pagave pas 

pensionimit dhe shpërblim jubilar, vlera kontestit 1,717.90 euro,  jashtë shqyrtimit me datë 16 

shkurt 2022, murr këtë; 

                                                          

                                                             A K T V E N D I M 

 

Konsiderohet e TËRHEQUR  padija në këtë çështje juridike. 

 

                                                      A r s y e t i m 

 

Paditësja, nëpërmjet të autorizuarës së saj ka parashtruar padi me të cilën ka kërkuar që  të 

detyrohet e paditura në emër të kompensimit të tri pagave pas pensionimit të ia paguajë shumën 

prej 1,717.90 euro me kamatë ligjore prej 8% nga data e paraqitjes së padisë e deri në pagesën 

definitive si dhe shpenzimet procedurale, të gjitha këto në afat prej 7 ditësh nga dita e marrjes së 

këtij aktgjykimi nën kërcenim të përmbarimit.   

 

Me parashtresën e datës 16 shkurt 2022 e autorizuar e paditëses ka realizuar kërkesën e kërkuar 

me padi dhe ka bërë tërheqjen nga padija dhe kërkesa në te.  

 

E paditura nuk ka paraqit përgjigje në padi, dhe paditësja mund ta tërheqë padinë pa pëlqimin e të 

paditurës deri në momentin në të cilin e paditura paraqet në gjykatë përgjigje në padi.  

 

Bazuar në nenin 261.1 të LPK-së, padia u konsiderua e tërhequr pa pëlqimin e të paditurës, e cila  

nuk ka paraqit përgjigje në padi. 

 

Nga  sa u tha me lartë u vendos si në dispozitiv të këtij Aktvendimi. 

 

GJYKATA THEMELORE GJAKOVË 

C. nr.1015/21, datë 16 shkurt 2022 

                                                                                                              Gj y q t a r j a    

                                                                                                    Afijete Sada - Gllogjani 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

UDHËZIM JURIDIK; Kundër këtij Aktvendimi nuk është e lejuar ankesa (neni 261.4 LPK-së) . 


